«Проект»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ № _______
г. Тольятти, Самарской области

[bookmark: _Hlk146094364]Об установлении расходного обязательства по предоставлению субсидии Благотворительному фонду социально –культурного развития города Тольятти «Духовное наследие» имени С.Ф. Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе «Тольятти –За наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции)  с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти, в 2023 году

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 33 части 1 статьи 16  Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 13.1 части 1 и пунктом 1 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти относятся расходы по предоставлению субсидии Благотворительному фонду социально – культурного развития города Тольятти  «Духовное наследие» имени С.Ф. Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе «Тольятти – За наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции)  с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти, в 2023 году.
3. Выплата единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе «Тольятти – За наших» производится гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции)  с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти в период  с 09.10.2023 по 01.12.2023,  численностью до 100 граждан (включительно).
4. Порядок определения размера субсидии Благотворительному фонду социально – культурного развития города Тольятти  «Духовное наследие» имени С.Ф. Жилкина на осуществление выплаты единовременной благотворительной помощи по Благотворительной программе «Тольятти– За наших» гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (с участием в специальной военной операции)  с Министерством обороны Российской Федерации в военных комиссариатах города Тольятти, в 2023 году, утверждается Решением Думы городского округа  о бюджете городского округа Тольятти.
5. Установить, что расходное обязательство городского округа Тольятти, установленное пунктом 1 настоящего постановления, исполняется городским округом Тольятти за счет средств бюджета городского округа Тольятти в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств – управлению взаимодействия с общественностью  администрации городского округа Тольятти.
6. Департаменту финансов администрации городского округа Тольятти (Миронова Л.А.) предусмотреть в бюджете городского округа Тольятти на 2023 год средства на реализацию расходного обязательства городского округа Тольятти, установленного в пункте 1 настоящего постановления.
7. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руководителя  аппарата администрации    Т.В. Блинову.

Глава городского округа                               	 		   Н.А. Ренц